26 de mayo 2019

	CENSO		ARSTENCIÓN	ABSTENCIÓN		PARTICIPACIÓN	
	Electores		Electores	Porcentaje		Porcentaje	
Región de Murcia	1.070.029	100,0	419.668	39,2	650.361	60,8	
Abanilla	5.087	100,0	1.342	26,4	3.745	73,6	
Abarán	9.741	100,0	3.318	34,1	6.423	65,9	
Águilas	25.417	100,0	10.508	41,3	14.909	58,7	
Albudeite	1.130	100,0	133	11,8	997	88,2	
Alcantarilla	30.271	100,0	12.095	40,0	18.176	60,0	
Alcázares (Los)	8.791	100,0	3.596	40,9	5.195	59,1	
Aledo	866	100,0	96	11,1	770	88,9	
Alguazas	6.496	100,0	2.237	34,4	4.259	65,6	
Alhama de Murcia	14.665	100,0	5.344	36,4	9.321	63,6	
Archena	12.770	100,0	3.435	26,9	9.335	73,1	
Beniel	6.880	100,0	1.870	27,2	5.010	72,8	
Blanca	4.740	100,0	1.203	25,4	3.537	74,6	
Bullas	9.102	100,0	2.557	28,1	6.545	71,9	
Calasparra	7.562	100,0	2.456	32,5	5.106	67,5	
Campos del Río	1.637	100,0	407	24,9	1.230	75,1	
Caravaca de la Cruz	19.430	100,0	6.791	35,0	12.639	65,0	
Cartagena	153.256	100,0	67.250	43,9	86.006	56,1	
Cehegín	11.561	100,0	3.372	29,2	8.189	70,8	
Ceutí	8.360	100,0	2.326	27,8	6.034	72,2	
Cieza	25.884	100,0	11.454	44,3	14.430	55,7	
Fortuna	6.661	100,0	1.411	21,2	5.250	78,8	
Fuente Álamo de Murcia	9.603	100,0	3.574	37,2	6.029	62,8	
Jumilla	17.179	100,0	7.103	41,3	10.076	58,7	
Librilla	3.905	100,0	1.005	25,7	2.900	74,3	
Lorca	60.822	100,0	22.627	37,2	38.195	62,8	

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	CENSO Electores		ABSTENCIÓN Electores	Porcentaje	PARTICIPACIÓN Electores	Porcentaje
Lorquí	5.026	-		_		-
Mazarrón	19.665	100,0	9.595	48,8	10.070	
Molina de Segura	50.069	100,0	18.756	37,5	31.313	
Moratalla	6.441	100,0	2.479	38,5	3.962	61,5
Mula	12.214	100,0	3.937	32,2	8.277	67,8
Murcia	322.907	100,0	116.300	36,0	206.607	64,0
Ojós	507	100,0	46	9,1	461	90,9
Pliego	2.967	100,0	566	19,1	2.401	80,9
Puerto Lumbreras	10.527	100,0	3.172	30,1	7.355	69,9
Ricote	1.083	100,0	220	20,3	863	79,7
San Javier	20.152	100,0	8.167	40,5	11.985	59,5
San Pedro del Pinatar	15.536	100,0	6.401	41,2	9.135	58,8
Santomera	10.644	100,0	3.294	30,9	7.350	69,1
Torre-Pacheco	19.764	100,0	7.847	39,7	11.917	60,3
Torres de Cotillas (Las)	15.770	100,0	6.266	39,7	9.504	60,3
Totana	20.369	100,0	8.337	40,9	12.032	59,1
Ulea	707	100,0	93	13,2	614	86,8
Unión (La)	14.011	100,0	5.638	40,2	8.373	59,8
Villanueva del Río Segura	2.210	100,0	575	26,0	1.635	74,0
Yecla	25.475	100,0	7.838	30,8	17.637	69,2
C.E.R.A.	32.824	100,0	31.694	96,6	1.130	3,4

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	VOTOS NULOS		votos váltbos		Water Diamera	
	VOTOS NULOS Electores	Porcentaje	VOTOS VÁLIDOS Electores	Porcentaje	Votos Blancos Electores	Porcentaje
Región de Murcia	5.528					
Abanilla	31					
Abarán	104	1,6	6.319	98,4	80	
Águilas	105	0,7	14.804	99,3	95	
Albudeite	7	0,7	990	99,3	3	0,3
Alcantarilla	111	0,6	18.065	99,4	127	0,7
Alcázares (Los)	167	3,2	5.028	96,8	62	1,2
Aledo	6	0,8	764	99,2	10	
Alguazas	104	2,4	4.155	97,6	83	2,0
Alhama de Murcia	253	2,7	9.068	97,3	129	1,4
Archena	193	2,1	9.142	97,9	113	1,2
Beniel	46	0,9	4.964	99,1	44	0,9
Blanca	37	1,0	3.500	99,0	47	1,3
Bullas	44	0,7	6.501	99,3	66	1,0
Calasparra	121	2,4	4.985	97,6	73	1,5
Campos del Río	8	0,7	1.222	99,3	8	0,7
Caravaca de la Cruz	54	0,4	12.585	99,6	94	0,7
Cartagena	468	0,5	85.538	99,5	582	0,7
Cehegín	82	1,0	8.107	99,0	97	1,2
Ceutí	50	0,8	5.984	99,2	46	0,8
Cieza	118	0,8	14.312	99,2	156	1,1
Fortuna	42	0,8	5.208	99,2	57	1,1
Fuente Álamo de Murcia	52	0,9	5.977	99,1	64	1,1
Jumilla	133	1,3	9.943	98,7	135	1,4
Librilla	29	1,0	2.871	99,0	33	1,1
Lorca	225	0,6	37.970	99,4	271	0,7

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	VOTOS NULOS		VOTOS VÁLIDOS		Votos Blancos	
	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje
Lorquí	43	1,3	3.391	98,7	32	0,9
Mazarrón	139	1,4	9.931	98,6	137	1,4
Molina de Segura	287	0,9	31.026	99,1	216	0,7
Moratalla	39	1,0	3.923	99,0	51	1,3
Mula	129	1,6	8.148	98,4	124	1,5
Murcia	1.185	0,6	205.422	99,4	1.157	0,6
Ojós	3	0,7	458	99,3	2	0,4
Pliego	38	1,6	2.363	98,4	28	1,2
Puerto Lumbreras	73	1,0	7.282	99,0	107	1,5
Ricote	24	2,8	839	97,2	6	0,7
San Javier	93	0,8	11.892	99,2	122	1,0
San Pedro del Pinatar	94	1,0	9.041	99,0	73	0,8
Santomera	36	0,5	7.314	99,5	84	1,1
Torre-Pacheco	106	0,9	11.811	99,1	137	1,2
Torres de Cotillas (Las)	41	0,4	9.463	99,6	40	0,4
Totana	174	1,4	11.858	98,6	218	1,8
Ulea	8	1,3	606	98,7	9	1,5
Unión (La)	146	1,7	8.227	98,3	89	1,1
Villanueva del Río Segura	20	1,2	1.615	98,8	10	0,6
Yecla	249	1,4	17.388	98,6	193	1,1
C.E.R.A.	11	1,0	1.119	99,0	4	0,4

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	Votos a candidat		Partido Socialist Español (PSOE)	a Obrero	Partido Popular	(PP)
	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje
Región de Murcia	639.490	99,2	206.015	32,2	196.899	30,8
Abanilla	3.685	99,2	1.309	35,5	1.712	46,5
Abarán	6.239	98,7	2.000	32,1	2.277	36,5
Águilas	14.709	99,4	6.539	44,5	4.018	27,3
Albudeite	987	99,7	399	40,4	407	41,2
Alcantarilla	17.938	99,3	4.843	27,0	7.030	39,2
Alcázares (Los)	4.966	98,8	1.876	37,8	1.474	29,7
Aledo	754	98,7	289	38,3	276	36,6
Alguazas	4.072	98,0	1.428	35,1	1.373	33,7
Alhama de Murcia	8.939	98,6	3.165	35,4	2.232	25,0
Archena	9.029	98,8	2.809	31,1	3.838	42,5
Beniel	4.920	99,1	2.011	40,9	1.538	31,3
Blanca	3.453	98,7	1.172	33,9	1.317	38,1
Bullas	6.435	99,0	3.335	51,8	1.385	21,5
Calasparra	4.912	98,5	2.763	56,3	1.072	21,8
Campos del Río	1.214	99,3	613	50,5	365	30,1
Caravaca de la Cruz	12.491	99,3	4.643	37,2	4.333	34,7
Cartagena	84.956	99,3	24.353	28,7	22.050	26,0
Cehegín	8.010	98,8	3.087	38,5	2.244	28,0
Ceutí	5.938	99,2	2.306	38,8	1.913	32,2
Cieza	14.156	98,9	4.961	35,0	3.976	28,1
Fortuna	5.151	98,9	1.755	34,1	2.036	39,5
Fuente Álamo de Murcia	5.913	98,9	1.940	32,8	1.930	32,6
Jumilla	9.808	98,6	3.961	40,4	3.197	32,6
Librilla	2.838	98,9	1.000	35,2	888	31,3
Lorca	37.699	99,3	13.749	36,5	12.521	33,2

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	Votos a candidat		Partido Socialist Español (PSOE)	a Obrero	Partido Popular	(PP)
	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje
Lorquí	3.359	99,1	1.524	45,4	900	26,8
Mazarrón	9.794	98,6	3.224	32,9	3.030	30,9
Molina de Segura	30.810	99,3	10.072	32,7	8.198	26,6
Moratalla	3.872	98,7	1.766	45,6	1.082	27,9
Mula	8.024	98,5	4.092	51,0	2.108	26,3
Murcia	204.265	99,4	58.628	28,7	61.926	30,3
Ojós	456	99,6	86	18,9	197	43,2
Pliego	2.335	98,8	924	39,6	961	41,2
Puerto Lumbreras	7.175	98,5	2.558	35,7	2.614	36,4
Ricote	833	99,3	371	44,5	285	34,2
San Javier	11.770	99,0	2.846	24,2	4.442	37,7
San Pedro del Pinatar	8.968	99,2	2.127	23,7	3.479	38,8
Santomera	7.230	98,9	2.530	35,0	2.195	30,4
Torre-Pacheco	11.674	98,8	3.189	27,3	3.380	29,0
Torres de Cotillas (Las)	9.423	99,6	3.245	34,4	3.003	31,9
Totana	11.640	98,2	3.399	29,2	3.604	31,0
Ulea	597	98,5	200	33,5	306	51,3
Unión (La)	8.138	98,9	3.201	39,3	2.330	28,6
Villanueva del Río Segura	1.605	99,4	595	37,1	628	39,1
Yecla	17.195	98,9	4.815	28,0	6.659	38,7
C.E.R.A.	1.115	99,6	317	28,4	170	15,2

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	Ciudadanos-Part Ciudadanía (Cs)		vox (vox)		Unidas Podemos Europa (PODEM	
	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje
Región de Murcia	90.523	14,2	71.704	11,2	51.316	8,0
Abanilla	216	5,9	217	5,9	125	3,4
Abarán	527	8,4	817	13,1	429	6,9
Águilas	1.451	9,9	1.197	8,1	1.052	7,2
Albudeite	44	4,5	74	7,5	51	5,2
Alcantarilla	2.433	13,6	1.788	10,0	1.233	6,9
Alcázares (Los)	639	12,9	402	8,1	385	7,8
Aledo	103	13,7	25	3,3	47	6,2
Alguazas	436	10,7	483	11,9	232	5,7
Alhama de Murcia	1.144	12,8	1.071	12,0	974	10,9
Archena	732	8,1	736	8,2	638	7,1
Beniel	543	11,0	466	9,5	234	4,8
Blanca	272	7,9	379	11,0	178	5,2
Bullas	635	9,9	340	5,3	589	9,2
Calasparra	416	8,5	287	5,8	303	6,2
Campos del Río	52	4,3	73	6,0	63	5,2
Caravaca de la Cruz	1.491	11,9	1.109	8,9	648	5,2
Cartagena	14.799	17,4	11.839	13,9	7.764	9,1
Cehegín	1.402	17,5	592	7,4	459	5,7
Ceutí	610	10,3	632	10,6	342	5,8
Cieza	1.714	12,1	1.490	10,5	1.449	10,2
Fortuna	459	8,9	428	8,3	379	7,4
Fuente Álamo de Murcia	693	11,7	900	15,2	228	3,9
Jumilla	1.065	10,9	637	6,5	658	6,7
Librilla	293	10,3	232	8,2	301	10,6
Lorca	3.859	10,2	4.069	10,8	2.494	6,6

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	Ciudadanos-Part Ciudadanía (Cs)	ido de la	vox (vox)		Unidas Podemos Europa (PODEM	
	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje	Electores	Porcentaje
Lorquí	342	10,2	343	10,2	182	5,4
Mazarrón	1.482	15,1	1.110	11,3	579	5,9
Molina de Segura	5.062	16,4	3.528	11,5	2.673	8,7
Moratalla	301	7,8	145	3,7	485	12,5
Mula	661	8,2	493	6,1	525	6,5
Murcia	33.675	16,5	24.726	12,1	17.915	8,8
Ojós	107	23,5	35	7,7	13	2,9
Pliego	183	7,8	145	6,2	97	4,2
Puerto Lumbreras	635	8,9	667	9,3	530	7,4
Ricote	77	9,2	62	7,4	30	3,6
San Javier	1.679	14,3	1.446	12,3	848	7,2
San Pedro del Pinatar	1.209	13,5	1.287	14,4	590	6,6
Santomera	893	12,4	686	9,5	684	9,5
Torre-Pacheco	1.968	16,9	1.996	17,1	613	5,3
Torres de Cotillas (Las)	1.289	13,7	1.049	11,1	585	6,2
Totana	1.364	11,7	1.622	13,9	1.048	9,0
Ulea	18	3,0	20	3,4	28	4,7
Unión (La)	1.008	12,4	689	8,5	660	8,1
Villanueva del Río Segura	121	7,5	147	9,2	79	4,9
Yecla	2.287	13,3	1.099	6,4	1.669	9,7
C.E.R.A.	134	12,0	126	11,3	228	20,4

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	Partido Animalis Maltrato Animal	
	Electores	Porcentaje
Región de Murcia	9.115	1,4
Abanilla	31	0,8
Abarán	77	1,2
Águilas	163	1,1
Albudeite	9	0,9
Alcantarilla	307	1,7
Alcázares (Los)	71	1,4
Aledo	6	0,8
Alguazas	39	1,0
Alhama de Murcia	160	1,8
Archena	102	1,1
Beniel	59	1,2
Blanca	62	1,8
Bullas	71	1,1
Calasparra	31	0,6
Campos del Río	37	3,0
Caravaca de la Cruz	118	0,9
Cartagena	1.681	2,0
Cehegín	120	1,5
Ceutí	61	1,0
Cieza	178	1,3
Fortuna	37	0,7
Fuente Álamo de Murcia	44	0,7
Jumilla	116	1,2
Librilla	59	2,1
Lorca	360	1,0

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.

26 de mayo 2019

	Partido Animalis Maltrato Animal	
	Electores	Porcentaje
Lorquí	42	1,3
Mazarrón	137	1,4
Molina de Segura	526	1,7
Moratalla	30	0,8
Mula	75	0,9
Murcia	2.904	1,4
Ojós	9	2,0
Pliego	6	0,3
Puerto Lumbreras	65	0,9
Ricote	3	0,4
San Javier	182	1,5
San Pedro del Pinatar	141	1,6
Santomera	85	1,2
Torre-Pacheco	177	1,5
Torres de Cotillas (Las)	115	1,2
Totana	203	1,7
Ulea	8	1,3
Unión (La)	139	1,7
Villanueva del Río Segura	13	0,8
Yecla	220	1,3
C.E.R.A.	36	3,2

Fecha de actualización: 27/02/2020.

Solo se presentan las candidaturas con más del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

La suma de los datos por municipios no coincide con el total regional ya que los datos regionales son definitivos mientras que los datos de ámbito municipal e inferior son provisionales.